



کارکاتر امروز صفحه ۱۲

ریاست جمهوری ارزش دروغ و تهمت ندارد

فلسفه اصلی قوانین انتخابات به ویژه در زمینه فعالیت رسانه‌ها ناظر بر ایجاد فضای برابر و عادلانه برای نامزدها در جهت تبلیغات است. همچنین قوانین انتخابات به دنبال ایجاد مولتی پیش روی تخریب و اقدام‌های غیر اخلاقی و غیرمنصفانه رقبا در برابر یکدیگر است. اما برخی از نامزدها و حامیان شان آنچنان از مرز اخلاقی و ادب و انصاف فاصله می‌گیرند که گویی هرگز در این وادی نبوده‌اند...

صفحه ۵۵

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.com مشاهده کنید.

شکاف دلار آزاد با دولتی به ۵۰۰ تومان رسید؛

تمایل ارز به تک نرخی شدن

در جریان تغییرات قیمتی دلار در مرکز مبادلات ارزی، ۲۴۰ تومان صعود در یک سال گذشته ثبت شده و اکنون اختلاف بین دو نرخ اصلی این ارز به حدود ۵۰۶ تومان رسیده است. کاهش شکاف قیمتی از شروعا یکسکان سازی نرخ ارز است. در حال حاضر دلار با دو نرخ مشخص مبادله‌ای و آزاد مورد معامله قرار می‌گیرد. نرخ که از سوی بانک مرکزی تعیین شده و با قیمتی پایین تر از حد بازار و برای مصارف خاص عرضه می‌شود و نرخ دیگر که در بازار آزاد تعیین شده و حجم بالایی از عرضه و تقاضا را به همراه دارد. گرچه در چند سال اخیر بارها موضوع یکسکان سازی نرخ ارز مطرح و در دستور کار قرار گرفته ولی تاکنون محقق نشده و زمان دقیقی برای آن وجود ندارد. هر چند که در حال حاضر و براساس اعلام سیاست‌گذار ارزی زمان و شرایط برای یکسکان سازی نسبت به تجربه‌های قبلی سالیهای گذشته در موقعیت مناسب‌تری قرار داشته و در آینده‌ای نزدیک

انجام خواهد شد. یکی از پیش شرط‌های لازم برای یکسکان سازی نرخ ارز کاهش فاصله بین دو نرخ موجود در بازار و مرکز مبادلات ارزی است. شکافی که البته در مواردی دستخوش تغییرات بوده است. این در حالی است که حتی سه تا چهار سال گذشته و در جریان نوسانات تند بازار در سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ این اختلاف قیمت به بیش از ۷۰۰ و حتی ۱۰۰۰ تومان هم رسید که در ادامه با مدیریت بازار از این اختلاف کاسته شده و باروند هر چند کند اما رو به رشدی که در مرکز مبادلات ارزی طی شد اختلاف به کمتر از ۳۰۰ تومان هم کاهش یافته بود. اما در سال گذشته و نوسانی که در نیمه دوم رخ داده و قیمت‌ها از ۴۰۰۰ تومان عبور کرد بار دیگر شکاف قیمتی قابل توجهی ایجاد شده و حتی کاهش قیمت دلار آزاد در کانال ۳۷۰۰ تومان هم هنوز نتوانسته فاصله قیمتی را چندان ترمیم کند...

پیشنهاد تجارت

«مسکن کرامت» سناریوی

تکراری مسکن مهر

«ضوابط پرداخت‌های

دیجیتال و همراه»

ابلاغ شد

ورود ایران به جمع

صادرکنندگان بنزین

سرمقاله

دستگاه‌ها نیازمند تدوین
شاخص استخدام

رسول زکی پور



امروزه برای آنکه کارآمدی در یک اداره یا دستگاه بالا برود، باید افراد توانمند و متخصصی استخدام شوند و برای استخدام نیروهای آن بخش روش‌های نوین‌گویی را به کار می‌گیرند تا مطمئن شوند افراد استخدام شده می‌توانند کارایی آن دستگاه یا اداره را به نحو مطلوب بالا ببرند. اما با کمال تأسف شاهد هستیم ...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

شکوفایی در اقتصاد
جهانی رشد پایدار نیست

مارتین رولف

فاینتسال تایمز



اقتصاد جهانی در حال بهبود است. پرسش این است که این بهبود

چقدر قدرتمند است و تا چه زمان

باقی خواهد ماند. این بهبود می‌تواند

نا امیدکننده باشد، مدتی طولانی باقی

بماند و یا شروعی بر یک دوره ناگهانی

از رشد پایدار باشد. صندوق بین المللی

پول در چشم انداز خود به اقتصاد جهانی

این موضوعات را بیان کرده است...

ادامه در همین صفحه

ویترین

اجتماعی ۱۰

محیط‌بانان ایران
یک پنجم متوسط جهانی

بین‌الملل ۱۲

دولت ترامپ

زیر سایه وعده‌های ناتمام

اینفوگرافیک ۱۱

۶ فناوری دندانبی‌شکی که

بهداشت دهان را متحول می‌کند

گزارش ویژه

۴۸ درصد واحدهای صنعتی
در دولت قبل تعطیل شدند



جهانگیری: بنیاد از راه عقلانیت، اصلاحات و اعتدال بازگردیم

تار نمی‌بینم ولی مسائل جاری اعم از سیاسی، اقتصادی، اجتماعی را جدی می‌دانم. گفت: آینده را نامشخص و مبهم نمی‌بینم، ظرفیت‌های کنونی کشور و نقاط ضعف و قوت دستگاه‌های اجرایی را می‌شناسم و به اعتبار تجربه و دانسته‌ها و توانی که در میان نتجگان، زنان و جوانان و هر کس که فرصت خدمت نداشته‌اند یا امکان حضور نداشته‌اند، راه‌حل‌ها را می‌دانم. جهانگیری افزود: برای اینکه از بیکاری به خوبی عبور کنیم باید تجربه‌ای که در خارج از کشور وجود دارد را نیز در داخل آندخته شده توجه کنیم که آن نیاز به تولید و سرمایه‌گذاری است. حتما یکی از بخش‌هایی که باید به آن توجه کرد بخش خدمات است چرا که می‌تواند برای حل مسئله بیکاری به کمک آید. او بر لزوم وجود امنیت سرمایه‌گذاری برای جذب سرمایه تأکید کرد و گفت: همه قوا و نیروهای امنیتی و دستگاه‌های باید در راستای تقویت امنیت سرمایه‌گذاری قرار بگیرند. معاون اول رئیس جمهور یادآور شد: در زمینه آسیب‌های اجتماعی جلسات متعددی با حضور رهبر انقلاب برگزار شد که خوشبختانه برنامه خوبی در شورای فرهنگی و شورای اجتماعی برای رفع آن تهیه شده است.

شکوفایی در اقتصاد جهانی رشد پایدار نیست

انتخاب دونالد ترامپ باعث رشد حمایتگری از تجارت و تولید داخلی شده که باعث کاهش تجارت جهانی خواهد شد و باعث تنش بین قدرت‌ها می‌شود. دومین ریسک در سیاست آمریکا، محاسبه بیش از حد و امید به رشد اقتصادی است که منجر به گسترش سیاست‌های مالی می‌شود. سومین ریسک که بار دیگر به طور نزدیک دستور کار جمهوریخواهان است مقررات زدایی مالی است. تأثیرات کوتاه مدت ممکن است برای سیستم مالی مثبت باشد اما در طولانی مدت ممکن است باعث بحران شود. ریسک چهارم نگرانی درباره اقتصاد چین است. مقامات اگر چه قابلیت پایداری رشد اقتصادی را دارند اما رشد وابسته به اعتبار مالی است و در طولانی مدت بدهی چین افزایش یافته و ریسک اقتصاد جهان تأثیر گذار خواهد بود. خطر بعدی تأثیر دولت ترامپ بر اقتصادهای نوظهور است و دلیل آن افزایش نرخ بهره و نرخ دلار است. ریسک دیگر در اروپا است که عملکرد ضعیف اقتصادی مختلف احزاب راست افراطی و سیاستمداران عوامفریب در کشورهای مختلف یا اقتصادهای خود به خوبی کنار نمی‌آیند. اکنون فرصتی منطقی برای بهبود دوره‌ای وجود دارد اما تبدیل آن به چیزی با دوام عملی بسیار ظرفیت است.

ترجمه: فاطمه مهدتی

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: آموختن برای قدم‌های رو به جلو باید چه کرد و برای برگشتن به گذشته‌های تلخ چه نباید کرد. ما در این دوران تصمیم‌های مهمی اتخاذ کردیم، پایان جنگ یک تصمیم سرنوشته‌سازی بود شاید به این تصمیم نتها وجود داشته باشد ولی هیچ کس قبول ندارد باید به زمان جنگ برگشت. پایان چالش هسته‌ای یکی از مهم‌ترین تصمیمات بود و شاید ایراداتی آن وارد باشد اما همه قبول دارند که نباید به دوران تحریم و تهدیدها برگردیم. به گزارش ایلتنا، اسحاق جهانگیری در نخستین برنامه تبلیغاتی با تأکید بر اینکه دولت در این سال‌ها واقعا مظلوم بود، تصریح کرد: همه ظرفیت‌های کشور و توانایی‌های ملت برای رفع مشکلات هنوز به طور کامل بکار گرفته نشده و ما در نیمه راه هستیم و نباید از این راه عقلانیت، اصلاحات و اعتدال بازگردیم. جهانگیری گفت: با صلاح‌دید بزرگان اصلاح‌طلبان و موافقت آقای روحانی به عنوان مکمل و پیشبرد راه اصلاحات و اعتدال برای اعلام آمادگی در جهت حل مشکلات اشتغال و رونق اقتصادی و تحقق برنامه‌های اقتصادی مقاومتی وارد عرصه شدم. وی با تأکید بر اینکه وضعیت امروز کشور را سیاه و تیره و

موضوع سلامت روان مهم‌ترین

حوزه مسئولیت اجتماعی در بانک پارسیان



با حضور دکتر پرویز بیان مدیر عامل بانک پارسیان و نایب رئیس هیات مدیره انجمن سلامت روان ایران و حمایت بانک پارسیان، همایش سلامت روان و نهادهای اجتماعی با هدف افزایش سواد و فرهنگ سلامت روان در تاریخ ۱۳ اردیبهشت در محل سالن همایش‌های بانک پارسیان برگزار شد. گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، در این همایش که دکتر ایازی معاون امور اجتماعی وزیر بهداشت، دکتر نورالاریس انجمن سلامت روان ایران، خانم دکتر رسولیان رئیس انجمن علمی روان‌پزشکان و دکتر فکور دبیر همایش و بسیاری از صاحب‌نظران و اندیشمندان حوزه سلامت حضور داشتند؛ دکتر پرویز بیان درینل تخصصی این همایش ضمن خوشامد گویی به فرهیختگان این عرصه گفت: ما با عنوان بانک پارسیان این افتخار و سعادت را پیدا کردیم که میزبان بزرگان و اندیشمندان و کسانی که علاقه‌مند به این حوزه هستند باشیم که سعی در پیشبرد اهداف توسعه‌بنگانه‌ها و اثر بخشی کار بنگاه اقتصادی ملی دارند. امید داریم با همکاری و هم‌افزایی که با این مجموعه شکل گرفته بتوانیم جامعه بهتری را برای آینده رقم بزنیم. دکتر پرویز بیان افزود: موضوع سلامت روان امروز به عنوان مسئولیت اجتماعی مطرح بوده و ما و همکاران در بانک پارسیان نیز به این امر مهم واقف هستیم چرا که این موضوع حساس و بسیار مهم بوده و با پیش از ۳۰ سال سابقه حرفه‌ای در حوزه مدیریت، اهمیت این موضوع را با توجه به‌اماری که منتشر می‌شود به لحاظ بار اقتصادی و اختلالات روانی ناشی از آن و هزینه‌هایی که به خانواده‌ها یا سازمان‌ها وارد می‌کند، به خوبی می‌شناسیم. نایب رئیس هیات مدیره انجمن سلامت روان ایران با اشاره به موضوع بحران بیکاری در جامعه افزود: یکی از عوامل مهمی که شدیداً بر زندگی انسان و سلامت فرد، خانواده و جامعه تأثیر می‌گذارد و امسال هم در پیام مقام معظم رهبری به آن اشاره شد موضوع بیکاری است که لازم است در این خصوص اقدامات موثری صورت گیرد. مدیر عامل بانک پارسیان در پایان اظهار امیدواری کرد که بانک پارسیان بتواند در مسیر حفظ و بهبود سلامت روان جامعه گام‌های موثری بردارد. سید محمدهادی ایازی معاون اجتماعی وزارت بهداشت در همایش سلامت روان و نهادهای اجتماعی با قدراتی از برگزار کنندگان همایش و دکتر پرویز بیان مدیر عامل بانک پارسیان و نایب رئیس هیات مدیره انجمن سلامت روان گفت: از رویداد مشارکت جوانان بانک سلامت محور پارسیان تشکر می‌کنم و امیدواریم با برگزاری چنین همایش‌هایی بتوانیم به اهداف مورد نظر خود دست پیدا کنیم. وی تأکید کرد: با مشارکت سازمان‌ها و انجمن‌هایی چون بانک پارسیان می‌توانیم حضور و مشارکت مردم را در حوزه سلامت روان گسترده کنیم. دکتر فکور دبیر همایش سلامت روان و نهادهای اجتماعی نیز ضمن تشکر از بانک سلامت محور پارسیان و با قدراتی ویژه از دکتر کورش پرویز بیان مدیر عامل بانک پارسیان و همکارانش به دلیل همکاری جهت برگزاری همایش اظهار کرد: در این همایش گروه‌های زیادی از جمله گروه‌های مددکاری، روانشناسی، روان‌پزشکی، روان‌پزشکی و موسسات اقتصادی سلامت محور همکاری کرده‌اند که پیشرو آنها بانک پارسیان است.

هفته کارگر بر تمامی تلاشگران عرصه کار و تولید گرمای باد

تأمین اجتماعی، ضامن امنیت تولید
و آرامش نیروهای مولد کشور است

